PERMBLEDHIJE E RAPORTIT TE VLERESIMIT
TE NDIKIMIT NE MJEDIS PER AKTIVITETIN

Prodhimi i mobiljeve ID 11.1 Prodhim i mobiljeve,
ngs nuk jané pérmendur diku tjetér né kété
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té aplikuara né sipérfaqe druri 7¢ gjitha instalimet.
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Hyrje
Shogeria “KOREL&CO”sh.p.k. &shté themeluar né 24.09.2007 me administrator Dritan Marku .

Veprimtaria e saj eshte né fushén e Prodhimit dhe perpunimit te materialeve prej druri, alumini,
plastike, xham etj. Te bleje apo te zoteroje ne ndonje menyre tjeter, te importoje, magazinoje, ruaje,
eksportoje apo tregtoje me shumice e pakice mallra te ndryshme, perfshire ato ushqimore, bujgesore
¢ blegtoriale, si dhe cdo lloj malli tieter. Shogeria ka gjithashtu te drejte te kete pjesemarrje ne
shogeri te tjera shqipetare apo te huaja si dhe te nderrmare cdo akt financiar, ekonomik apo tregtar
lidhur me objektin kryesor te saj dhe qe gjykohet i nevojshem apo i leverdisshem per te. Te paketoje
mallra dhe lende te importuara. Te prodhoje, riparoje, importoje, blcje, shese, eksportoje, lere me
qera dhe ne pergjithesi te tregtoje ose te merret me cdo lloj paisjesh, artikujsh, aparaturash, makineri
per fabrika, vegla, malira, sende te cdo lloji te cilat mund te perdoren ose me te cilat mund te merret
shogeria me ndonje nga objektet e saj. Te kryej konsulence, keshillime financiare apo manaxhimi
ne lidhje cdo lloj pasurie te paluajtshme. Import-eksport ne perputhje me gellimet e shogerise.Te
ndertoje, menaxhoje, konstruktoje, ndryshoje, 2 zmadhoje, riparoje, adaptoje, mobiloje cdo dyqan,
magazine, Zyra, apartamente, impiante, fabrika, te cilat do te konsiderohen nga shoqeria si te
nevojshme per qellimet e biznesit te saje.

I gjithé stafi i “KOREL&CO” SH.P.K.nga drejtori teknik, drejtori financiar, manaxheri i
cilésisé dhe punonjésit e tjers verifikojng dhe ndjekin progesct q& kané ndikim mbi cilésing
¢ produktit. N&pérmjet mjeteve t& menaxhimit ajo ka afiésiné n& ményré aktive se formimit
ne t¢ ardhmen, duke identifikuar dhe implementuar tendencat né ményré fleksibile per tu
pergjigjur kérkesave t& tregut dhe té klientéve tang, Qéndrueshméria &shté njé pjesé ¢ madhe
¢ zakonit ton& t& pungs dhe procedurave.

Vendodhja Zona e ushtrimit te aktivitetit karakterizohet nga zhvillime te shumta ne
karakterit industrial, ekonomik. Ne kete zone kemi infrastrukture te ngritur e cila i shérben
miréfunksionimit te aktivitetit por jo vetém.

KOREL
Kordinata Gauss Kruger

NrX Y

14419526.80  4553362.16
2 4419566.70  4553373.74
3 4419580.75  4553254.29
44419548.26  4553247.84



Legjenda e shtresave




* INFORMACION PER QELLIMIN E VNM DHE METODIKEN E
ZBATUAR

Pérshkrimi géllimit dhe objektivave t& VNM

Ky Raport i Vleresimit te Ndikimit ne Mjedis, eshte hartuar bazuar ne legjislacionin
mjedisor per VNM dhe ka per qellim qe te parashikoje, identifikoje, vleresoje dhe
parandaloje ose minimizoje ndikimin ne mjedis te projektit.

Progedura e vlergsimit t& ndikimit n& mjedis p&rfshin:

a) progesin paraprak t& vlerésimit t& ndikimit n& mjedis;
b) progesin e thelluar t& vler&simit t& ndikimit n& mjedis.
Objektivat afatshkurter te VNM jane:

Permiresim nga pikepamja mjedisore te projektit te propozuar;

Siguron ge burimet natyrore Jane perdorur ne menyren e duhur dhe me efigence;

Siguron qe eshte perzgjedhur alternativa me ¢ mire e vendodhjes se projektit.

Siguron qe jane marre ne konsiderate Teknikat me te mira te Disponueshme te

teknologjise se propozuar per tu aplikuar.

* Identifikon masat e duhura per zvogelimin e ndikimeve te mundshme potenciale te
projektit te propozuar;

® Mundeson informimin e vendim-marresve, duke gjykuar ne miratimin ose jo te

projektit dhe kushteve ge duhet te vendosen ne aktin e miratimit,

Objektivat afatgjate te VNM jane:

* Siguwron dhe mbron shendetin e njeriut;

® Parashikon dhe parandalon ndryshimet/demtimet ¢ pakthyeshme te mjedisit;

* Ndikon ne mbrojtjene burimeve natyrore, peisazhet e natyres dhe komponentet
perberes te ekosistemeve;

* Permireson aspektet sociale-ekonomike te projektit

* Ndihmon ne realizimin e parimit te zhvillimit te gendrueshem te mjedisit.

Pérshkrim i pgrmbledhur i kuadrit ligjor mjedisor dhe institucional gé lidhet me
projektin

Legjislacioni mjedisor eshte hartuar per t¢ mbrojtur dhe parandaluar ndotjen dhe demtimin
e komponenteve te vecante dhe te rendesishem te mjedisit nga faktore te ndryshem,
njerezore dhe natyrore. Nder ligjet me kryesore ne lidhje me kete projekt, mund te
permendim:

*  Ligji Nr. 10431 dat& 09.06. 2011 “Pé&r Mbrojtien e Mjedisit”.

*  Ligji Nr. 10440 dat& 07.07. 2011 “Pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis™.

* Ligj Nr. 10448, date 14.07.2011 “Per Lejet e Mjedisit™,

* Ligji Nr. 10463 date 22.09.2011 “Per menaxhimin e integruar te mbetjeve”.

= Ligji Nr.9587, dat& 20.07.2006, “Pér mbrojtjen e biodiversitetit”,

*  Vendim Nr. 123, dat& 17.2.2011 “Per menaxhimin e zhurmave”,

*  Vendim Nr, 313, date 09.05.2012 “Per rregulloren e mbrojtjes se publikut nga
shkarkimet ne mjedis”.



* Vendim Nr. 686, date 29.07.2015 “Per zhvillimin e progedures se Vleresimit te
Ndikimit ne Mjedis”.

= Vendim Nr. 247, daté 30.4.2014 “Pér p&rcaktimin e rregullave, t& kérkesave e t&
progedurave pér informimin dhe pérfshirjen e publikut né vendim-marrjen
mjedisore”.

*  Udhezim Nr. 8, dt.27.11.2007 “Per nivelet kufi te zhurmave.

Shenim:

Bazuar ne Ligjet e mbrojtjes se m jedisit, ky aktivitet, perfshihet ne listat e aktiviteteve
te cilat duhet te paisen me leje mjedisore te tipit B, por nuk listohet nder aktivitetet te
cilat duhet ti nenshtrohen procedures se VNM Paraprake.

Vleresimi i Ndikimit ne Mjedis, hartohet per te informuar publikun dhe institucionet
e mbrojtjes se mjedisit mbi ndikimet ne mjedis te aktivitetit.

Progesi teknollogjik

Me poshte po paragesim e gjithe fazat e progesit teknollogjik si dhe strukturen perkatese te
subjektit per ushtrimin e ketij aktiviteti

Léndgt e para dhe materialet ndihmése jang, derrasat e staxhionuara, pllaka melamine MFC,
pllaka fibre MDF, rimeso, pllaké (clipboard), bojra pér Iyerje me bazé uji, bojra pér lyerje
me baz€ solventi, solvente, llakra t& ndryshem, pigmente te ndryshme, pélhura (natyrale,
sintetike, t& p&rziera) stuko, llace, si dhe substanca ndihmése q€ jané pjesé e bojrave.

PERSHKRIMI 1 PROJEKTIT

Materialet drusore merren nga subjekte t& licencuar dhe pas magazinimit t€ tyre n& ambjente
t& brendshme. Proceset qe do kaloje ne disa faza: lenda e pare kalon ne procesin e prerjes
ku priten sipas p&rmasave t& caktuara mé par€ n€ varési (€ gabariteve t& mobiljeve g& do
prodhen. Pas procesit & prerjes kalojng né makinerité plane pér dhé&nien e formave t&
rregullta dhe 1€ drejta gjeometrike si dhe né makinerité kalibruese. Pastaj kalojné pér frezim
n€ frezat horizontale apo vertikale sipas llojit dhe formave pér prodhim t& mobiljeve t&
porositura mg parg, kalojné né procesin lémimit dhe pastrimit te sipérfages(zmerilimit) ng
makinerit€ zumparo dhe me pas ne procesin e lyerjes dhe paketimit sipas pjeseve me gellim
montimin e tyre. Kjo ne varesi te kerkeses se klientit.

Procesi i punes

NE realizimin e ketij aktiviteti, progeset kryesore teknike jané: Prodhimi i mobiljeve q&
zhvillon subjekti, kryhet me proceset e sharrimit, frezimit, shpimit, zdrukthtimit, gdhendjes,
tornimit, dhe lyerje/veshje té drurit. Radha ¢ punés parashikohet t& jeté si mé poshté:

1) Kontrolli i sistemit t& sigurisé;

2) Kontrolli i sistemit t& mbrojtjes nga Zjarrit;

3) Proceset ¢ prerjes s& drurit;

4) Proceset e frezimit,

5) Proceset ¢ shpimit,



6) Proceset e zmerilimit

7) Proceset e tornimit,

8) Proceset e kujdesit ose trajtimit t& drurit dhe lyerje/veshje t& drurit
9) Menaxhim ts mbetjeve te drurit

PAISJET

iI- AGABBIANI GALAXY 105-Sharre automatike
2- IDM Makineri rimesimi

3- G/310 ITALPRESSE-Gershere hidraulike

4- BARBERAN PL45-D-Makineri rimesim kasash
5- DELLI VEDOVE-MAKINER] ZMERILIM KASASH
6- Qick wood-Makiner; zmerilim fasaturash

7- CB-NV13-Makineri zmerilimi

8- ACIMAL-sharre shirit

9- SICAR BOOM 3200-Gonjaster

10- MARZANI MACCHINE-Prese

11-RECORD 100AL-Pantograf

12- OMEC F9-makineri prerje kasash

13- PAOLONI TT30- Gonjaster

14- STEFANI SOLUTION- Makineri presimi

15- MORBIDELLI 330NB- F reze elektronike

16- KABINE LYERJE(2 Cope)

17- MAKINERI TOPSET X, PER FORME KASASH DHE F ASHATURASH
18-PRESE

19-PLAN PER CARJE DERRASASH PIRIN H4¢
20- GIENERATOR BRUNO

21-KOMPRESOR ATLAS COPCO
22-KOMPRESOR COTIPAIR BROOMWASE
23-SILLOZ]

24- MAKINERI BL,UM PER HAPJE MENTESHASH
25-MAKINERI PER PRERJE FASHATURASH

Infrastruktura

Infrastruktura e nevojshme per lidhjen me rrjetin elektrik

Energjia qe do te perdoret do te Jete energji elekirike e ¢ila sigurchet nga rrjeti energjitik i
zones nepermjet kontrates se lidhur me OSHEE.

Furnizimin me uje
Furnizimi me uje behet nga rejeti i ujesjeilesit te zones,

Rrjeti i Kanalizimeve. Shkarkimet ¢ ujerave sanitare dhe reshjeve behen ne ne mjetin e
kanalizimeve te zones.

IDENTIFIKIMI [ NDIKIMEVE NE MJEDIS DHE MASAT PER MINIMIZIMIN E
TYRE

Mijedisi eshte giithmone i prekur nga veprimtarite ¢ ndryshme de ushtrohen ne te, por
ndikimi mund te jete i ndryshem, kjo eshte ¢ lidhur ngushte me vete llojin e veprimtarise e
cila mund te kete impakt te drejtperdrejte, te terthorte, te rendesishem apo mesatar i



Ndikimet ne peisazh
Ndikimet e zhurmave gjate punes
Ndikimet e ngurta

* Shkarkimet ne ajer Ndikime ng shkarkimet n& ajér nuk do te kete sepse nuk ka shkarkime
t¢ tjera t& gazta si djegie karburantesh etj., nuk do t& ket& nga ky aktivitet, pér faktin se
makinerite e linjes funksionojne me energji elektrike.

* Ndikimi ne peisazh Nuk ka ndikime né peizazh, S€pse zona né té cilén ndodhet objekti,
nuk do t& keté ndikime & pjesshme, gjaté periudhés sg funksionimit. Peizazhi nuk do t&

ndryshojé, mbasi &shté ng zons per zhvillim biznese. Mbetjet e ngurta do t& mblidhen
pérkohésisht n& kazangt pérkaigs, né ményre q¢ t€ jené t& gatshme pér tn térhequr nga

percaktuar sipas ligjit shqiptar, si pasojé ¢ funksionimit € makinerive te prodhimit t&
mobileris,

Mbetjet.

Te gjitha mbetjet qe dalin nga ky aktivitet Jane te riciklueshme. Mbetjet metalike u jepen
subjekteve te ligensuara, ndersa mbetjet urbane evadohen nga ndermarja perkatese e
bashkise ne incineratorin e bashksie qe ndodhet ne zonen industriale.

Ndotja e tokes

transportojne.




Pérmbledhje e ndikimeve t& mundshme negative ng objektin ku realizohet aktiviteti

e N& Toké

Ndikimi | mundshém

Sgarim

1 Shkarkimi i vajrave dhe lubrifikanteve nga
mjetet e punés (avari teknkike)

Béhet fjalg pér ndonjé rast t& rrallé
té rrjedhjes gjaté difekteve dhe
carjeve t& tubave t& instalimit dhe
mjeteve te transportit

» N Ajér

Neikimi § mundshém

Sqarim

1 Shkarkimi { pluhurave

Mund te kete vetem ne mjediste e
brendshme gjate aktivitetit, por
nuk ka emetime jasht sepse
funksionon impianti i pluhur
kapjes Sasia e gazrave eshte zero

2 Emetimi i zhurmave

Vlerat standart té emetimit &
zhurmave jane brenda standarteve.
Ne mjediset e punes zhurmat
ndjehen me shume ndersa ne
mjediset e jashtme jane te
paperfillshmesipas teknologjisé ,
kontroll teknik t& instalimit.

3 Ngritja e grimca té pluhurit

Gjaté punes dhe gjaté pastrimit &
makinerive/pajisjeve, por qe kapen
nga sistemi I pluhur kapjes

Vler&simi i réndésisé t& ndikimeve né mjedis t& aktiviteti

Receptori i ndikimit | Shtrirje | Kohézgjatia | Kth yeshméria | Réndésia si | Nevojat pér
Sizike shumatore e | masat
madhésia shtrirjes, zhutése

kohézgjatja
dhe
kthyeshméri
a

TOKA

Shfrytézimi i Lokale Pérhershém | Po I pa mirémbajtja e

ambientit/territorit {objekt réndésishdm | godings,

ekzistues) linjave dhe
tetritorit
perreth

Ndikim ng Lokale Gjaté gjithé | Po I pa Vendosja e

gjenerimin e periudhés réndésishém | kontenieréve

mbetjeve té ngurta s& pér

urbane prodhimit grumbullimin

e mbeijeve

sipas lojit

BIODIVERSITETI




’_Shqetésim i faunés

Lokale Pérkoshém | Po Ipa Eshtg zoné ¢
s& zonés réndésishém | varfer me
gjallesa
Ujrat
Shkarkimi i ujrave | Lokale I Po I pa Nuk ka
teknologjik Pérkoshém réndésishém | shkarkime te
ujrave
teknollogjike.
Nedersa
Shkarkimi i
ujrave
sanitare do t&
b&het né
ITjetin e
kanalizime t&
ZONnEs
AJER
Shkarkimi i Lokale [ Po I pa Kolaudimi
gazrave nga pérkoshém réndésishém | dhe kontrolli
motorrat qi i ¢lirimit t&
punojné me lénds gazrave né
djegése fosile skapamentot
€ makinerive
Emetimi i Lokale Vetem gjate | Po I pa Kapen nga
grimeave té punes te réndésishém | sisetmi
pluhurit lendes se pluhur kapjes
pare per cdo
makineri e
paisje

Permbeldhje e ndikimeve negative ne mjedis

Sektori Presionet Ndikimet Llojet Pershkrimi /
i masat
mjedisore
lehtesuese

Cilesia e Ajrit | Emetimi i I papefillshem Rajonal Pergendrimi i ulet

substancave Perdoret energji E perhersh

ndotese (dioksid | ektrike ¢ paster pernershme

karboni CO, nepemjet E prapsueshme

paneleve

NOx, SOx) nga




autemjetet dhe
gjate saldimeve

Toka dhe ujrat | Prania ¢ ndotesve Ambjenti nuk Lokale Te gjitha zonat
nentokesore te mundshem ne | eshte i sistemuar duhet te jene te
toke dhe ujerat dhe i shtruar me shtruara dhe
nentokesore. beton dhe nuk pajisur me sistem
ka shkarkime te kanalizimesh,
ujerave te Mundesia e
ndotura sepse ndotjes se tokes
nukl perdiret uje dhe ujerave
per nevioja nentokesore nuk
teknollogjike ekziston.
Shkarkimi i Ndotja e ujrave Ndotje e ujerave | Lokale Mirembajtja dhe
Ujrave te siperfaqesore si si;?erfaqesore pastrimi. ilsistemit
mmjedhoje e pritese, nga te kanalizimeve
perdorura shkarkimeve te shkarkimet e te ujerave te
ujerave ujerave te shiut ambjentit.
siperfasore dhe ose latjes se
sanitare instalimeve dhe
mjeteve, Uji
eshte menduar
te kaloje me
pare ne nje grop
dekantimi qe
sherben edhe si
kolektor kryesor
i sheshit.
Zhurma Emetimi i Funksienimi do | Lokale Nuk
zhurmave nga te kete ndikime rekomandohen
procesi i punes. ne ambjentin e E perhershre sepse vleresohen
punes, por nuk E prapsueshme ne nivele te
eshte shgetesim lejueshme.
per objektet e Rekomandohet ge
tjera fginje, punetoret te
megjithese perdorin mjete
kufizohet edhe mbrojtese per tu
me hapesira te mbrojtur nga
lira. ndikimi i
zhurmes.
Zonat Ndikimi mbi Pergendrimet ne | Rajonal Menaxhimi i
Natyrore dhe habitatet e ajer e ndotesve ujerave te
te Ndjeshme ndjeshme nga do te jene ne E perhershme perdorur dhe i

emetimet ne ajer,

perputhje me
kufijtc e
percaktuar nga
Direktiva e KE
per mbrojtjen e
mjedisit,

E prapsueshme

mbetjeve te
ngurta.




Peizazh

Trafiku

Social
Ekonomik

Shendeti
Publik

Modifikim]
karakteristikave
peisazhore

Rritja e trafikut
rrugor

Mundesi te reja
punesimi

Ndikime ne
cilesine e ajrit

Zhuima e
shkaktuar nga
aktiviteti

Objekti eshte |

trethuar,
kufizuar dhe i
sistemuar

Furnizimi me

lende te pare
dhe

shitja e
produktit do te
rrise numrin e
kamioneve ne
rijetin rrugor,
por ne nivele te
uleta,

Gjate
funksionimit te
Instalimeve jane
fe punesuar disa
dhjetera
punetore dhe
specialist e
mesem e te larte

Pergendrimet e
ndotesve te
emetuar jane
shume te vogla
dhe do te jene
ne perputhje me
giendjen aktuale
te cilesise se
ajrit,

Nuk
parashikohet

ndikim ne

E prapsueshme

E perhershme

E prapsueshme

E perhershme

E prapsueshine

E perhershme

paprapsucshme

Rekomandohet
mbjellje e
pemeve te larta
perreth objektit,
ne menyre qe te
reduktohet
impakti ne mjedis
per shkak te
demtitmit te
peizazhit.

Do te perdoren
rruget ekzistuese
dhe nuk do te
hapen rruge te
reja.

Infrastruktura
eshte ne
pergjithesi e mire
dhe objekti
ndodhet ne afersi
te rruges
kryesore. Te
kufizohet
garkullimi ne
pikun e trafikut.
Nje vleresim
specifik mbi
ndikimin social
eshte planifikuar
te kryhet per te
vleresuar me
detaje ndikimet
pozitive dhe
negative te
finstalimeve mbi
popullsine
vendase,

Nje vleresim
specifik mbi
ndikimin social
eshte planifikuar
te kryhet per te
vleresuar me
detaje ndikimet
pozitive dhe
negative te linjes
mbi popullsine
vendase,
Ndikimet
vleresohen




shendetin e pozitive ne lidhje

njerezve. me zhvillimin e
Zones.
Ndikime te Ndikime ne Nepermjet Rajonal Subjekti te
myjedisin natyror | progesit te ushtroje
dhe shendetesor. | prodhimit te E perhershme aktivitetin brenda
makinerive & normave
paisjeve, shqiptare te

miratuar, duke u
mbeshtetur nga
institucionet e
mbrojtjes se

mjedisit per
efektin pozitiv
ekonomik-
sosocial qe mbart.

MASAT E PROPOZUARA PER MBROJTJEN E MJEDISIT NGA SECILI NDIKIM
NEGATIV

Rekomandime pér zbutjen e ndikimeve

Toka

Pérdorimi i Tokés

Kryerja e aktivitetit brénda koordinatave dh&né ng
relacion. Respektimi i kushteve teknike dhe standarteve.

Erozioni

Mbrojtja nga erozioni

Zbatimi rigoroz i masave teknike pér operimin e linjés sé
t€ prodhimit,

Ndértimi i rrjetit t& drenazhimit t& ujrave t& shiut.
Mbjellja e fidanéve pérreth perimetrit t& objektit ni
pérdorim, me qéilim mbrojijen e kompaktésisé s& tokés.
Mirembajtja e bazamentit ku jane te istaluara linja e
prodhimit te mobiljeve.

Biodiversiteti

Vegjetacioni Mirémbajtja e kurorés s& peméve dhe bimésisé s&

Démtim potencial i mjedisit n€ pérdorim nga shoggéria.

vegjetacionit Mbjellja e fidaneve te rinj, pergjate rruges qe ben te
mundur hyrjen per ne objekt.

Fauna

Shqetésim i specieve,
démtim aksidental i tyre

Objekti €sht€ i rrethuar , mirémbajtja dhe rikonstruktimi
i tyre n& rast démtimi, N& regjistrin kombétaré (&
specieve (€ mbrojtura, kjo zon& &shté e pérjashtuar dhe
nuk karakterizohet nga specie t& mbrojtura dhe nuk
pérbén shqetésim pér habitatin.

Cilésia ¢ ajrit

Rritje e emetimeve t&
gazrave

nga funksionimi i kaldajes
per prodhim avulli dhe

Mjete me kolaudim optimal. Pjesé kembimi rezerve
brénda objektit pér raste emergjente. Plan veprimi né
rast rijedhjesh. Pérdorimi efigent i mjeteve motorrike.
Pérdorim i mbetjeve te drurit dhe karburantit ciléso per




djegia e karburantit tg
automjeteve
ngarkim-shkarkimit

makinat e transportitr, Pastrim periodik i objektit t&
Zonés né shfrytézim dhe injeteve t& punés.

Pastrimi periodik i linjés, duke mbarévajtur operimin
optimal t& tij.

Sistemi i kullimit Mirembajtja e sistemit t& drenazhimit t& ujrave t& shiut,
pérgjate gjiths gjatssiss sa objektit, bashkimi i tyre né

njé pusets t& pérbashkét, ku mé pas do 1& realizohet
shkarkimi n& kolektorin kryesoré t& kanalizimeve ta

zonés

Shtim i mbetjeve urbane
nga aktiviteti human j
punonjisve qé do ts
Operojné né objekt,

Vendosja e kontenieréve na brendési dhe jashtg objektit,
diferencimi i mbetjeve sipas Ilojeve ta gjeneruara dhe
transportimi periodik i tyre né vendepozitimin mé t&
afert & caktuar nga njésia vendore. Asgjesimi i
mbetjeve nga kompani te ligensuara, Rikuperimn,
Riciklim dhe Rip&rdorim ne maksimum i mbetjeve
metalike.

Dekantim i ujrave te perdorura duke i deguar ne vasken
e dekantimit dhe me pas shkarkimi i tyre ne kolektorin
kryesor te zones,

Lidhja me sistemin e kanalizimeve t& zongs, Minimizimi
i konsumit t& ujit,

Ujérat e Ndotura Urbane

Rritje e nivelit te
zhurmave
nga ¥vizja e autom jeteve

Pérdorimi i mjeteve t& kolauduara. Pérdorim i linjés s&
prodhimit brenda orareve t& caktuara, nga rregullorja e
punés.

Pérdorimi i mjeteve mbrojtése nga punonjésit (kufje pér
mbrojtien e aparatit & dégjimit).

Pérdorimi i mjeteve t& punés dhe t& transportit gjate
orareve t& pérshtatshme,

Mbrojtja nga zjarri Godina dhe linjat e prodhimit kane njé strukture
rezistente ndaj zjarrit, bazament; mbi te cilin jane
instaluar linjat jane konstruksion B/A, Beton Arme me
rezistencé t& lartg ndaj zjarrit,

Linjat jane te mbrojtur nga zjarri dhe na linjat e
prodhimit jang t& instaluar sensoré & cilét i pércjellin
informacion panelit t& komandimit per temperaturén ¢
secilés aparaturg, né raste zjarri linja e prodhimit
stakohet automatikisht duke siguruar veis linjen deri ng
ndérhyrjet nga organet kompetente,

Shoqéria ka marré ligensen ¢ mbrojtjes kundra Zjarrit,
sipas s¢ cilés jané instaluar t& gjitha aparaturat dhe
paisjet e nevojshme per mbrojtjen e instalimit dhe
objektit nga rastet e mundshme t& zjarreve.

Trafiku rrugor
Trafiku Rrugor

Lévizshmeria do té studiohet & kryhet n& oraret ku
shmanget piku i trafikut. Mjetet e transportit do te




Rritje e fluksit tg levizin brenda normave te lejuara te shpejtesise, referuar
qarkullimit Kodit Shqiptar Rrugor.
té automjeteve

* NgaKky aktivitet nuk parashikohen te kete ndikime ne ndryshimin e habitateve
® Nuk kemi gjenerimin e Mbetjeve te rrezikshme.

perdorimin, riciklimin apo trajtimin e tyre.

Do te ndigen gjithe rregullat e sigurimit teknik ne pune si dhe pajisjes se punonjesve me

uniformat dhe mjetet e nevojshme te mbrojtjes ne pune,
REKOMANDIME 1. Mbetjet ¢ ngurta e gjeneruara nga aktiviteti human te grumbullohen
transportohen dhe depozitohen ne oraret ¢ caktuara nga Njesia e Qeverisjes Vendore, 2. Mbetjet e
ngurta te gjeneruara nga procesi teknologjik te grumbullohen dhe te menaxhohen nepermjet procesit
te riciklimit te ketyre lloj mbetjesh, 3. Te kryhet rregullimi territorit ne kushtet bashkekohore. 4.

Pergatiti
Korel &CO dhe ISA Tirane & Green Studio

Green-Studio

Eksp.Ervis MALAJ
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MINISTRIA E MJEDISIT

Ni r.mrﬁot. Tirang, méﬁ._%ﬂﬂ

Nr. identifikues 361

CERTIFIKATE

Né mbéshtetie t& Vendimit & Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 122, dat
17.02.2011 Pér nje ndryshim né Vendimin N. 1124, daté 30.7.2008, ts
Keshillit t& Ministrave, “Pér miratimin e rregullave, t& procedurave dhe
kritereve pér Pajisien me certifikatén e specialistit, pér vlerésimin e

ndikimit né mjedis dhe auditimin mjedisor”;

Z. ERVIS MALA]

Gertifikohet pér hartimin e raporteve té viertsimit s ndikimit ng medis,
pér t& kryer auditimin mjedisor, pér hartimin e ekspertizave pér
probleme mjedisore dhe thirrjen si ekspert Pér t& vlerésuar njé raport té

vlerésimit t& ndikimit ne mjedis ose rezultatet e njé auditimi,
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